
Hořící keř

Horký dech a stopy v písku -
v záři krouží chápáni.
Bezprostřední pocit stisku
hořící keř zahání.
Jeho kouř se náhle změní
do podoby velblouda.
Růžový blesk a zahřmění
k uším se mu doloudá.

V hlavě mu zní ta tři slova,
která slyší zas a znova - 
zní trojhlasem:
Jsem, který jsem.

Malý mužík s velkou holí
po poušti se prochází.
Vraští čelo až to bolí
myšlenku nenachází.
Nejdřív ticho a pak křik
jod he vau he promluvil.
Boží hlas jak vinný střik
do hlavy se uložil.

V hlavě mu zní ta tři slova,
která slyší zas a znova - 
zní trojhlasem:
Jsem, který jsem.

www.psanci.cz


